ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO.
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cariré, torna público para conhecimento dos
interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a
licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 10 de Julho de 2019
às 09h:O0min (horário de Brasília) no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.bn  conforme
especificado no Edital N° 00112019/DIV - PE com o seguinte objeto: Aquisição de material
de expediente destinado a suprir as necessidades das Diversas Secretarias do Município de
Cariré/Ce, conforme especificações no edital. O qual encontra-se .na íntegra na Sede da
Comissão de Pregões, localizada à Praça Elísio Aguiar, n° 141, Centro, CariréiCe, fone:
0**88 —3646 1133, no horário de atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e também nos
sites http:i/municípiostco.ce.qov.br!lícítacoesl e /www.carirecegpv.brL Cariré - Ce. 24
de Junho de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira.

Antonia Rgine A )rJde Carvalho
Prego ira

Praça Esio Aguiar, 1411 Centro i Ceii: 62 184-000 1 Telefone: (88) 3646.1414
nreftJrmrrirR)amHçç)m 1 www.crir.rarnihr

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°117 1 FORTALEZA, 25 DE JUNHO DE 2019 	a

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2019.06.06.01. A Prefeitura Municipal de Irauçuba,

através da Secretaria de Saúde, por meio da Presidente da Comissão Central de Licitação desta municipalidade, torna público que se encontra à disposição
dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N°2019.06.06.01, que tem como objeto a aquisição de material para equipar a ambulância móvel de
lrauçuba, de responsabilidade cia Secretaria de Saúde do Município de Irauçuba/Ce, conforme especificação contida rios anexos cio edital. O recebimento das
propostas, através do silO da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL, dar-se-á a partir dasl7h00niin do dia 24/06/2019 até às 17h00min do dia 05/07/2019. Data
de Abntwa das Propostas: 08/07/2019 às 09h00min. O Edital estará disponível nos sites: www.bllcornpras.org.brouwww.tce.gov .bre nas r
situada na Av. Paulo Bastos. N° 1.370, Castro, lrauçubalCe, no horário de 08 lis 12 horas, em dias de expediente normal, a partir da dt 	ublicação

Aviso. Irauçuba/Ce, 19106/2019. Neirivânia Teixeira Taboza - Presidente da CCL.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Tauá. A Comissão Permanente de Licitação, com sede na Rua Ccl. Lourenço Feitosa, NAltos, 	 ..'iblicei

aos interessados que no dia 09 de julho de 2019, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Presencial N° 12.011/2019 - PPRP,
de Preços para futuras e a\cnluais contratações dos serviços de manutenção e conscisação de escolas, creches e demais prédios da cret 	 çao
predial). com o objetivo dc prevenir desgastes, planejar a conservação e cri gajar a comunidade escolar na detecção de problemas e gar ti  unia • a6—,t,
dos icdursos lisicos e materiais, de acordo com as tabelas unificadas da SE!NFRA 26.1 - Tabela de Planos de Serviços e Tabela de Preço 	Insumos q

encontram disponíveis nos silos www.seinfrace.gov.br  e www.der.ce.gnv.br  de interesse da Secretaria de Educação do município de Tauá. O edital poderá
ser retirado na Sala da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 horas, ou através cio Portal de
Licitações do 'I'CF-CE. Tauá-Ce, 24 de junho de 2019. José Matheus Barbosa Ferreira - Presidente.

*5* *** 5*5

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Convocação para Apresentação da Proposta Finalizada. O Município de São
Gonçalo do Amacasitc, através da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, convoca a empresa Mabecol Material de Construção LTDA, inscrita
no CNPJ N° 11.143.533/0001-49 para apresentação da proposta consolidada referente ao Pregão n° 2019.05.16.001P, cujo o objeto é o Registro de Preços
visando futura e eventual aquisição de material e equipamentos de construção em geral, destinados a manutenção dos serviços da Secretaria de Infraestrutura
e demais Secretarias participantes (Exercício 201912020), tudo de acordo com o Edital e seus anexos, cm um prazo de 02 (dois) dias úteis. Cumpre-nos
informar que a desatenção injusti ficada acarretará as sanções prevista em Lei. Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemo-nos com apreço. São
Gonçalo do Ansarante - CE, 24 de Junho de 2019. Rodrigo Braga Souza - Pregoeiro.

*********

Estado tio Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso (Resultado da Análise de Habilitação) - Modalidade: Tomada de Preços N." TP -
0130052019-DIVERSAS. Objeto: contratação de empresa prestadora de serviços técnicos profissionais especializados de assessoria administrativa tia área
de licitações e contratos públicos, junto as diversas Unidades Administrativas (Secretarias) do Município de Russas, conforme especificações e quantidades
constantes do Projeto Básico. Após a análise dos documentos de habilitação, foi constatado o seguinte resultado: Empresa Habilitada: A&C Administração
e Contabilidade EIRELI - CNPJ n° 20.993.245/0001-74; Empresa Inabilitada: DM: Licita Assessoria e Consultoria LTDA - CNPJ o' 28.618.062/0001-80.
A Comissão comunica que fica aberto o prazo recursal para a interposição de recurso, em conformidade o art. 109, Inciso 1, Alínea "a" cia Lei Federal n°
8.666/93. A Ata completa da sessão encontra-se disponível no site svww.tce.ce.gov:br. Maiores informações através do fone (88) 3411.8414 ds 03:00 às
12:00 horas. A Comissão.

5*5 *** *5*

- 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento - Pregão no 2019.06.04.1. O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Miinicipio de
Barbalha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento final do
processo licitatório modalidade Pregão n°2019.06.04.1 sendo o seguinte: Licitanlc5s) Vencedor(es)— EP Barbosa Comércio de Máquinas e Ferramentas

1 	 EÁRF.LI , vencedor(a) junto aos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 08, 09 e lO com proposta final no valor global de R$ 146.646,00 (cento e quarenta e seis mil

MISTO 	seiscentos e quarenta e seis reais)e Idaiane Kelly Rodrigues - ME, vcoccdora) unto ao item 07 com proposta final tio valor global dc R3 12.800,00 (doze

1 , 	mil e oitocclitns reais). As empresas vencedoras foram declaradas tlabilitadss por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores

1 °'° 1 	 inl'ormaçdc, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito tio(a) Au. Domingos S. Miranda, o" 715- Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE,

_______ 	no horário de 09:00 às 15:00 horas ou pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalhu/CE, 19 de junho de 2019. Raimundo Emanoel Bastos ele Cuidas Neves

- Pregoeiro(a) Oficial do Município.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Município de Canindé - Aviso de Licitação - Concorrência Pública Y. 00412019-CP. A Presidente da Comissão de Licitação de
Cariindd-CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 30 de julho de 2019 às 1 Oh00niin, na sede da Comissão de Licitação
da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavicr de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando Licitação, na
modalidade Concorrência Pública, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para reforma e ampliação da Escola Municipal Joaquim Magalhães,
compreendendo o fornecimento de todo material de consumo e insumos necessários e adequados a perfeita execução dos serviços de interesse da Secretaria
de Educação rio Município de Canindé/CE, conforme especificações contidas tio Termo de Referência constante do Anexo 1 do Edital, o qual encontra-se
disponível no endereço acima, tio horário de 08h00min às 14h00min. Lia Vieira Martins - Presidente da Comissão de Licitação.

*5* *** *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS -
TOMADA DE PREÇOS N° 1303.0212019 - A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna público, para conhecimento dos
interessados, que concluiu o Julgamento das Propostas de Preços da Licitaçào na Modalidade Tomada de Preços N° 1303.02/2019, com o seguinte OBJETO:
Prestação de Serviços de roçada manual e corte de capoeira fina a foice ciii diversos trechos de estradas do Município de Acaraú-CE, conforme projeto
básico, declarando VENCEDORA do certame à Empresa J.J LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N° 18.866.411/0001-
20, com o VALOR GLOBAL de R$ 282.201,48 (Duzentos d Oitenta u Dois Mil. Duzentos e Uns Reais e Quarenta e Oito Centavos). Portanto fica Aberto
o Prazo recursal, conforme preceitua a Lei N°8.666/93 e suas altcraçõcs posteriores dc acordo com o Artigo 109, parágrafo 1° "alinca 0". Mais informações
na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Av. Nicodemos Araújo. N°211)5, \Tei eador Antônio Liviso da Silveira, Acaraú-CE, no horário de 08h às 12h.
Ana Flávia Teixeira - Presidente da Comissão Permanente de l.icilaçiio.

Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Iloniologação e Adjudicação - Pregão Eletrônico N° 1812019-PE-SEAGRL A Prefeitura
Municipal de Vai-jota comunica aos interessados a homologação do processo em epigrafe, cujo objeto é a aquisição de trator de esteira e batedeira de cereais
para o fortalecimento da Agricultura Familiar do Município de Vai-jota-Co. Em favor de: Fornecedora Maquinas e Equipamentos LTDA, inscrita no CNPJ n°
07.197.718/0001-69, sediada à Av Frei Cirilo, 2524, CEP: 60.840-285, Bairro Çajazeiras, Fortaleza-Ce, e Agrimaq Comercial Eireli— ME, inscrita no CNPJ
n°22.825.872/0001-21, sediada à Rua XV Novembro, 333, Cep: 38.500-000, Bairro Cidade Jardim, Monte Carmelo-MG. E adjudica o objeto dos itens em
favor das empresas retroniencionadas da seguinte forma: 1- Fornecedora Maquinas e Equipamentos LTDA, vencedora do item 01, somando o valor total de
R8 536.475,00 (Quinhentos e trinta e seis mil e quatrocentos e setenta e cinco reais). 2. Agrimaq Comercial Eirch - ME, vencedora do item 02, somando
o valor total de R$18.580,00 (dezoito mil e quinhentos e oitenta reais), perfazendo o total Homologado e Adjudicado tio valor total de R$ 555.055,00
(quinhentos e cinquenta e cinco mil e cinquenta e cinco reais). Var,jota - CE, 19 de junho de 2019. Rocineuda Ferreira Pires - Oi'denuclora de Despesa
da Secretaria de Agricultura e Pecuária.

&DO DO CEARÁ—PREFEITURA MUNICiPAL DE CARIR—AVlSO DE LICITA ÇÃO—PRE CÃO EL ETRÔfCO N° 001/2019/DIV-
PE - A l'regooira da Prefeitura Municipal de Cariré-CE torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra Aberta, para Cadastramento
de Propostas de Pirços, a Licitaç2o na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada tio dia 10 de Julho de 2019, às 09h (Horário de Brasilia) no
Portal: http://www.bbmnetlicitacues.com.br/. conforme especificado no Edital N" 001/2019/DIV - PE com o seguinte Objeto: Aquisição de material
de expediente destinado a suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de Cariré-CE, conforme especificações no Edital. O qual
encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Praça E.lísio Aguiar, N" 141, Centro, Cariré-CE, Telefone: (88) 3646-1133, tio horário
de atendimento ai) público de 07h às 13h e também tios Sites: bilpdZmmieipios.tcc.cc.gov.br/licitacoes/  e http://.csrire.ce.gov.br/. Cariré-CE, 24 de
Junho de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira.

bSp;1ffsfônlE0 o -' 10

001PD3 CE1OAÃ 	P̂  "rt E tT O0=C OU 	Cl
ePs5sNc=

019 	e o 	daO

'e-IDO [10 ODe-AD

e 	a000ei'e000 12511r
O E 	mdoeleourae

«ice 	DE e 	E 	e 501
C uipaat=e 	eeC A 	O 	d0S3 O 	o- ads0iSae 	e

dC IIOC OI,IO de ip 	ESSIm 	'e10- 1 EdftlIluOl1aeCei-e
Brita a Ott0. 	L 	1 Ca10BEr Cri'e9 E

nEO de 001 Are e 	-'e 0 -e
a4a00teEtLl(dee- Pceqeeirc ________________

=EFITUAA MUICICOAL
ZEG 	 2aigLoC:e-o' 	0W- E

.- 	00 LOA L CITACAC
D'e

CCC 102 ,C 0 001 	1
tdla,Mod gaa Ir e- 	1 	 'e' 	riO0O0 	,e- ELa CeDE
4e'JutOo t0lad090 	e 	1 	E 	¶ 	O 	' Cçoa 	aaed,ptttriaa e Evnt5

e-, 	' 	O rateOardr 	e 	e 	 ç e 9uEtiaererms pataatenOOr
e,reC,. O 	r5OOa0d,O-Mbe'e piode0re'ejeCE.cDeeopO0 'eO'e0io'Ea'S

iCraça4a4tatriz 	E' 	E 	E 	rtl'trocanede
eehed20i'AlMaiir0On 	altr0Oúdcre0Tde'ritSdaC= - --
efl Et0uitr' ?littJtAtt'eI nA 	,OÂUIAO III LE"OAECO - 'ROGOO

rcaorço>eaIJ •UdIuL'.

L1Depurados, o dLpE emendas ê proposta de refor
co federal Aiessl; ma da Previdência, ivio sim-
dou (PSB-Rj) plesmente dissemos que éra-
arãebateufo

'eI 	o ro 'ormadaPreviJ
1I 	cio do Pisnol 	o 1

ontem marcou o
d novas lideranças.

E- OC'('i 	-omopartido, cei
O) 	LI 	L)) 	E 	)I' l 	' lo 	:LCapltiso

L-'-c:r 	i'' e ore eind 1, mierium 	d'Ci' 	flreviStD.'

« 1' 	rUa-ri o 	'ao' iii p:r a integrarem ' 	ai

'on - 	C)1110C)o 1 	I) 	i, tI. 	"( 	 pro 	E o 	ii 	dormir

ii' 02 	1011 O 	2 O' 	o o o ii'i do quo oco deu com
'1 	 t' dei 	'ri 	ai 	o i1ia 	os de você-', discurso

ora o 1-vi1 	o 	O'. -  do o ne-sidente da sigla- no Este

O' 	poio 	ri oe 	i 	deputado federal 0d1
;'1uEc 	LII LO 	III 	'Ii. 110 pII :,'.) 	13nteiro

,cssor 	O: o 	1- 	ai-' 	111'L .' 	1'--portagem, o di gente

atuam em local dem 	ltk& uuOU que este conversan

OO212019/SVA?Pma'0tJ rI 	1 	 imesIderitLade De
oni 	Core, E 	'e éariEd,lol= o

ler 	 071,
110 	 'e 	1 	e

• LO DO CWRA.-pp.EFEmjrA OU 1)01110 OrIC'Cl°e- 01)00 DE
00010902 	 PC--D eco •raOAP-eE

rnrirrtedasjr,,reraoa da qu 	-.' 	'e E 	1
e 	Taa=s O 	 1

0ltHbrD10&íiatP5e DEeb10e e ir e r 'e', e
E CD' D2'OIDV  "eW-'gUfrit 0,,,eo- EqersiçOalde 'e10'CIII O- eoøedloiee ,t,etitrr

e-'e-,-eciedcs 	bI,daS,Seçret' Id' 01. duelo pIe cl t
-- 	- 	10 	O 	enrrAaraeaCtt'- 'e e E 	O, E' 'e 	e-' eree 	-- .10 e

'CCC 	C'Q 	1, 410, 	'CoOréOEi'tè =0 "e - SOE 'e, ' 	o o-.. 	cl e re -  e,'e
Li e 	1.11 10 0', 	 50 - 	te -j'e 	erreI, e e cl ,etece 	e

10 	 - CDII II,. 20'O 000jie, Re10'IeeDe,u' ri, Da CC LIII
1,

'IOW 	oD 	,,ODEere'e'e 	'ççr,50E,05"e"e"e
WE040 eREeEc4clALuiQ0520l0IsErspp_ e,e. O,' 	oEçdt)OiOhrapúb CC-

CI d 0105', DE 20111 DeDOS, o,, 101 e1 1,  LO10,10
0 "OC'C ELOS ES', e e, OS IC e 	Ale101elçeO iD' OO,OCOI ner0enelte pCl -Oeteoee- -
pceossOndes da Seer, cOe de DESde do llun,clp'o O ,  CeOr E O a
OeO 00 -e e 1110 Doe 100e DC - 00051'eCOTOIIEEI_ CO O CCC ,Ch e lO e -' CD,), 1

58P'3DES-l'03 DL O b'ee'iCÇe 	ett1aTW50tD 	CO, CorOe-DE 24 DE JCL,OO O-,

DE',CA1' 	RESULTADO El
EÇQS50 	2120,19 A

íww

ECEiO10 	IOeieidr "a doEi

:1

Our,
o de
e DO